

COMPUTO METRICO

COMUNE DI CONCORDIA
SULLA SECCHIA (MO)

Descrizione operazione o bene			n.o.	Tariffa	Quantità Annuale	Totale tariffa
Inumazione	Inumazione feretro: deposizione feretro, riempimento fossa con terra di risulta, posa croce o stelo, pulizia zona circostante l'inumazione, sagomatura del tumulo	Scavo fossa con mezzo meccanico	1	€ 120,00	12	€ 1.440,00
		Scavo fossa manuale	2	€ 600,00	0	€ 0,00
	Inumazione di indecomposto: deposizione - riempimento fossa con terra di risulta, posa croce o stelo, pulizia zona circostante l'inumazione	Scavo fossa con mezzo meccanico	3	€ 120,00	10	€ 1.200,00
		Scavo fossa manuale	4	€ 400,00	0	€ 0,00
	Inumazione, resti mortali ossei, arto riconoscibile, feto, prodotti abortivi, urna con ceneri: deposizione, riempimento fossa con terra di risulta, posa croce o stelo, pulizia zona circostante l'inumazione, sagomatura del cumulo	Scavo fossa con mezzo meccanico	5	€ 70,00	1	€ 70,00
		Scavo fossa manuale	6	€ 150,00	0	€ 0,00
	Trasporto del terreno eccedente a deposito del cimitero o in un luogo idoneo indicato dal Servizio Lavori Pubblici		7	€ 20,00	1	€ 20,00
	Eventuale aggiunta di terreno in fase successiva per riassetto		8	€ 30,00	1	€ 30,00
	Esumazione (ordinaria - straordinaria) : scavo della fossa - verifica dello stato di decomposizione - eventuale raccolta e trasporto dei materiali lignei, metallici ed avanzi di indumenti rinvenuti nel corso delle operazioni presso il deposito rifiuti allestito all'esterno del Cimitero e conferimento ad un impianto di smaltimento secondo le norme vigenti - chiusura e riempimento della fossa con terra di risulta dello scavo o con terreno di recupero di altre operazioni cimiteriali - pulizia zona circostante l'esumazione	Feretro o altro contenitore con resti ossei o indecomposti	9	€ 220,00	32	€ 7.040,00
		Feretro o altro contenitore di feto, arto riconoscibile/prodotto abortivo	10	€ 100,00	1	€ 100,00
	Copertura della fossa a seguito della permanenza degli esiti dell'esumazione nella fossa originaria		11	€ 50,00	1	€ 50,00
	Rimozione e smaltimento del coprifossa al termine del periodo di inumazione ad eccezione dei casi in cui il proprietario del manufatto intervenga con mezzi propri		12	€ 80,00	30	€ 2.400,00
	Rimozione di croce o stelo da avviare ad adeguata scarica o a smaltimento a norma di legge		13	€ 15,00	5	€ 75,00
	Rimozione dello zinco, suo trasporto presso il deposito o impianto di smaltimento		14	€ 60,00	1	€ 60,00
	Taglio dello zinco		15	€ 20,00	1	€ 20,00
Adattamento feretro per tumulazione ad uso inumazione	Operazioni su loculi, sia esso in muratura che con lastra di cemento, compresi gli oneri per il montaggio e smontaggio dei necessari ponteggi o elevatori - trasporto dei rottami, lapidi, calcinacci e rifiuti in un luogo di smaltimento all'esterno del cimitero, con successivo allontanamento in discarica o frantoio autorizzato secondo le norme vigenti	Smuratura semplice (mattoni pieni sigillati con malta) o rimozione di lastra di cemento	16	€ 20,00	60	€ 1.200,00
		Smuratura semplice (mattoni pieni sigillati con malta) o rimozione di lastra di cemento per loculi trasversali (es. cappelle, tombe a cielo scoperto)	17	€ 50,00	3	€ 150,00
		Muratura con mattoni pieni ad una testa o lastra di cemento, intonacatura della chiusura o stuccatura della lastra di cemento per loculi trasversali (es. cappelle, tombe a cielo scoperto)	18	€ 50,00	15	€ 750,00
		Muratura con mattoni pieni ad una testa o lastra di cemento, intonacatura della chiusura o stuccatura della lastra di cemento per loculo	19	€ 25,00	70	€ 1.750,00
		Apertura parziale (meno del 50% della superficie di accesso alla sepoltura) e chiusura per loculi trasversali (es. cappelle, tombe a cielo scoperto)	20	€ 30,00	2	€ 60,00
		Apertura parziale (meno del 50% della superficie di accesso alla sepoltura) e chiusura	21	€ 20,00	35	€ 700,00
	Celletta: compresa pulizia zone circostanti i lavori e smaltimento materiali di risulta	Smuratura semplice (mattoni pieni sigillati con malta) o rimozione di lastra di cemento	22	€ 20,00	10	€ 200,00
		Muratura con mattoni pieni ad una testa o lastra di cemento, intonacatura della chiusura o stuccatura della lastra di cemento	23	€ 30,00	30	€ 900,00
		Apertura parziale (meno del 50% della superficie di accesso alla sepoltura) e chiusura	24	€ 15,00	1	€ 15,00
	Smussatura dell'apertura di loculo o celletta, con parziale demolizione da eseguirsi a mano o con mezzi meccanici e successiva ricostruzione dell'intonaco		25	€ 30,00	1	€ 30,00
Tumulazione. Nelle tombe di famiglia o a più posti, con ingresso degli operatori necessari alla collocazione del feretro o cassetina	Feretro: introduzione del feretro senza muratura, con spandimento calce bianca sul piano di appoggio del feretro	Loculo singolo	27	€ 40,00	45	€ 1.800,00
		Tomba di famiglia	28	€ 120,00	15	€ 1.800,00
	Feretro indecomposti: introduzione del feretro senza muratura, con spandimento di calce bianca sul piano di appoggio del feretro	Loculo singolo	29	€ 40,00	30	€ 1.200,00
		Tomba di famiglia	30	€ 120,00	1	€ 120,00
	Cassetina o urna: introduzione senza muratura	Loculo singolo	31	€ 10,00	40	€ 400,00
		Tomba di famiglia	32	€ 15,00	5	€ 75,00
		Celletta	33	€ 10,00	25	€ 250,00
	Collocazione in ossario comune o cinerario comune di resti o ceneri		34	€ 10,00	15	€ 150,00
	Rinforzo del supporto del feretro per tomba di famiglia		35	€ 30,00	1	€ 30,00
	Posizionamento e stuccatura dei casseri interni alla tomba di famiglia o a più posti per la separazione degli altri feretri		36	€ 20,00	1	€ 20,00
	Smussatura feretro: riduzione delle parti del feretro al fine di consentirne l'introduzione dello stesso nella sepoltura		37	€ 20,00	1	€ 20,00
	Interventi di ripristino dell'usabilità della sepoltura in muratura, a seguito di percolazioni, cedimenti della bara con fuoriuscita di liquidi organici ecc.. Sono escluse operazioni di apertura e chiusura della sepoltura e di traslazione del feretro. Durante le operazioni le sepolture circostanti dovranno essere protette al fine di evitare imbrattamenti e danneggiamenti		38	€ 300,00	1	€ 300,00

Estumulazione : estrazione del feretro dalla sepoltura - pulizia del loculo vuotato che dovrà essere imbiancato a calce - verifica dello stato di decomposizione - eventuale collocazione dei resti in altro contenitore – pulizia e disinfezione dell'area dove è avvenuta l'operazione e delle zone circostanti - raccolta e trasporto dei materiali lignei, metallici ed avanzi di indumenti o tessuti rinvenuti nel corso delle operazioni, presso il deposito rifiuti all'esterno del Cimitero con successivo conferimento ad un impianto di smaltimento secondo le norme vigenti. Durante le operazioni le sepolture circostanti dovranno essere protette al fine di evitare imbrattamenti e danneggiamenti.	Feretro	Loculo singolo	39	€ 180,00	60	€ 10.800,00
		Tomba di famiglia	40	€ 260,00	3	€ 780,00
	Rimozione e smaltimento delle lapidi da loculo al termine del periodo di concessione, ad eccezione dei casi in cui il proprietario del manufatto intervenga con mezzi propri	Loculo singolo	41	€ 60,00	20	€ 1.200,00
		Loculo doppio	42	€ 120,00	10	€ 1.200,00
		Celletta	43	€ 10,00	3	€ 30,00
Traslazione: sola estrazione, senza estumulazione, del contenitore cadaveri, resti o ceneri dal loculo o celletta per trasferimento in altro luogo o sepoltura	Traslazione feretro o indecomposto	Loculo singolo	44	€ 80,00	4	€ 320,00
		Tomba di famiglia	45	€ 120,00	1	Euro 120,00
	Traslazione cassetina o urna	Loculo singolo/celletta	46	€ 22,00	10	€ 220,00
		Tomba di famiglia	47	€ 25,00	3	€ 75,00
Trasferimenti	Trasferimento all'interno del cimitero (anche per trasferimento fuori dal Comune o per transito in altro cimitero)	Feretro o indecomposto	48	€ 30,00	45	€ 1.350,00
		Cassetina o urna o altro contenitore resti/ossa/ceneri	49	€ 20,00	40	€ 800,00
	Trasferimento interno a tomba di famiglia	Feretro anche per indecomposti	50	€ 40,00	1	€ 40,00
		Cassetina o urna	51	€ 10,00	1	€ 10,00
Varie	Imbiancatura e/o disinfezione loculo e contenitori collocati nella sepoltura, a seguito di bonifica della sepoltura stessa, quando non prevista in altre voci		52	€ 15,00	60	€ 900,00
	Dispersione delle ceneri nel campo di dispersione, se effettuata alla presenza dell'operatore cimiteriale		53	€ 30,00	1	€ 30,00
	Tariffa oraria operatori cimiteriali (da utilizzare per operazioni o lavori non compresi nell'elenco)		54	€ 27,00	5	€ 135,00
	Travaso resti ossei/ceneri tra contenitori diversi, se non previsto in altre voci		55	€ 10,00	3	€ 30,00
	Travaso resti indecomposti tra contenitori diversi, se non previsto in altre voci		56	€ 20,00	0	€ 0,00
	Trasferimento cadavere tra contenitori diversi		57	€ 22,00	0	€ 0,00
	Aggiunta enzimi per accelerazione decomposizione		58	€ 15,00	1	€ 15,00
	Fornitura e posa pannello in polipropilene alveolare per copertura di loculi e celle		59	€ 5,00	35	€ 175,00
	Collocazione di dissuasori nei luoghi di posa o nidificazione e pulizia delle parti ricoperte in guano		60	€ 20,00	4	€ 80,00
	Smaltimento materiali funerari (feretri, cassette, indumenti, ecc.), se non previsto in altre voci		61	€ 15,00	1	€ 15,00
Contenitori e materiali (i prezzi indicati sono iva esclusa)	Cassetina per cremazione o inumazione (biodegradabile) e di targhetta riportante cognome, nome e data di morte del defunto, fissata in modo fermo sulla cassetta. La stessa cassetina può essere utilizzata per i feti con le indicazioni sulla targhetta metallica fornite dall'Ufficio di Polizia Mortuaria		62	€ 20,00	0	€ 0,00
	Cassetina per resti mortali in zinco normale completa di saldatura e di targhetta in materiale resistente agli agenti atmosferici, con inciso cognome, nome e data di morte del defunto, o con i dati forniti dall'Ufficio di Polizia Mortuaria, fissata in modo fermo sulla cassetta		63	€ 30,00	1	€ 30,00
	Croce o stiletto in legno (o altro materiale resistente effetto legno) per fossa inumazione e targhetta metallica identificativa (cognome, nome, data del decesso)		64	€ 20,00	10	€ 200,00
	Sacco biodegradabile per indecomposti con rete		65	€ 30,00	10	€ 300,00
TOTALI						€ 43.240,00
					Quantità Annuale	
Gestione del Verde - come specificato nel Capitolato art. 6.4			66	€ 200,00	12	€ 2.400,00
Pulizia dei Cimiteri come specificato nel Capitolato art. 6.4			67	€ 220,00	12	€ 2.640,00
Allaccio/distacco luci votive (compresa fornitura lampadina LED)			68	€ 60,00	12	€ 720,00
Sostituzione lampade luci votive (compresa fornitura lampadina LED)			69	€ 24,00	12	€ 288,00
Totali						€ 5.760,00
TOTALE LAVORI						€ 49.000,00
TOTALE ONERI PER LA SICUREZZA						€ 0,00
TOTALE GENERALE LAVORI E ONERI PER LA SICUREZZA						49.000,00 €